LXYI.

Urbani II epislolaad Petrum abbalem Cavensem.--
D.eprivilegiisejusdemmonaslerioconcessis.

(Anno1092.)

[MANSI,ConciLXX, 652.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-

reulissirao frairi PETRO,coenobii Cavensis abbali,
et succëssôribus canonice proraovendis, saluiem et

aposlolicambenedielionemin perpeluum.
Cum universis sancla?Ecclesiaipartibus pro sedis'

aposiolicoe auciorilate ac benevolentia debilores

cxislamus, illis lamen locis aique personis qui spe-
cialius ac familiarius Romana?adba?serinlEcclesia;,
quique amplioris religionisgralia eminere nescun-

lur, propension nos inducunl charilatis studio im- (
niinere. Apostolica? ergo mémorial praidecessoris
noslri Gregorii seplimi inslilulis lenacius adhairen-

tes, Cavense coenobium,cui summa. religio viget,

quod ipse singularité!' dilexit, et sua? insliluliouis

privilegiocommunivii, nos quoque hujus noslri pri-

vilegiipagina
"
communimus, et ab omni lam sa?cu-

laris quam ecclesiaslica?persona;jugo liberumesse
omnino decernimus. Idem namque aposlolicuspon-
tifex,dum in Romanasancta Ecclesiaarchidiacoiiatus
adhuc efficiufungerclur, praidictum lecùm a Gisul-

pbp, Salernilano lune principe, in cujus manu fue-

rat, poslulavit. Cellasquoque plurimas, quas usque
ad id teinporis spaiium idem princeps in manu

propria delinueral, ab ipso acquirens, eidem sancto
loco conlulit absolulecttm omnibus habitantibusel ;

habitaluris, laminCilenli monte ejusque pertinen-
tiis, quamin locis Pasciano, Melelliano,CastroSan-
cti Adjuloris,el pertinenliarum eorumdemlocorum,
cuiii juribus , angariis , parangariis, pensionibus
solulis, lam ralione lerrarum quam pre quolibet
l'eeulariipsorum locorum, sicul nos ipsi in regislro
ipsiusprincipiscnuclealius vidimus conlineri. Quam
dcnalioncm nos auciorilate apostolica ex certa
scientia confirmamus. Prailerea Cluniacum locum
ilium faniosumdirigens, inde te ut abbalem praedi-
"c',omonasleriopraiponcrel ascivit, quem deinceps
cum universis subjeclis sive locis, sive personis,
singulariter dilexit, fo.vit alque tuitus esl ; inox

pontifexinclus, eorum liberlalem docicli sui pagina

^ confirmavit,sic pra?slanleDeo ab omnium viven-

lium jugo liberUm usque ad lempora nostra per-
"mansit. Noslris autemdiebus Alphanus, Salcrniianai

Ecclesiai archiepiscopus, confrater nosler, ad ejus-
dem loci subjeclionem modis ccepit omnibusauhe-

lare< Nobis ilaque disppnenlibus basilicam ipsius
loci dedicare, ille sua?Ecclesia?minuijura clamila-

bat, cui nés ex abundanli salisfaclionem juris ob-

lulitnus : ille aulem, cum ad postulalumet accepta-,
lum aetionislenuinuiu pervenissel,aclionemaggredi
refutavil.

Sic nés praîsenlibus fralribus nestris reverendis--
simis episcopisUbaldoSabmensi,OddoneAlbanénsi,
Berardo Pra?neslino,Jpanne Tusculanensi, Brunene

Signine,RangerioRegilane,GerardbTrojauo,Joanne

j} Rioppolano, et cardinalibus Ecclesiai nestrai Her-

mamippresbytère ex titule Qualupr Coronalorum,

Gregoriopresbytère liluli Sancti Yilali.s, Benedicio

presbytère Sancla; S'usanna;,Gregorio ex diaconia
Sancla?Mariai in via -Lala,Jeanne ex diaconia San-
ctw Maria? in schola Groeca, Pelro ex diaconia in.
SanctoAdriano, Jacoboex diaconiaSancti Euslachii,
et Tencrone ex diaconia Sancti Georgii ad Vélum

aureum, diacenibus, astante eliiun dilectissimefllîo
noslro duce Rogerio cum iiinumera clericorum el
laicorura lurba, praislante Dominonoslro JesuChri-
sio, cujusvicem, licet immei'iti, gerimus in terris,
ad honorerasumma!el individua?Trinilalis manibus
noslris propriisJn eodemloco, qui Metelliana Cava

vulgariter nuncupalur, basilicim dedicavimus die

C Nonarum Seplenibrium, indulgentes' eidem mona-
slerio contemplalionecujusdam pra?rogaiivaispe-
cialis charilatis, quam experti fuimus in eodemcoe-
nobio , imo poiius perfeclani religionis observan-,

tiam, dum adhuc essemus in mînoribus ordinibus
csnsliluli.

Ut quicunque in statu poeniienlia?,Dominoopiiu-
lanle, fuerit posilus, el ad dictum locumaccedens,,
fuerit ibi une die anle ipsius basilica? consecraiio-

nem, el per lelum diem sequenlem, nec nen in die
Jovis sancti, alque per lelam diem Yeneris saneli

sequenlem, de omnibus peccalis, de quibus vere

ceniritus fuerit et conféssus, illam indulgenliamet
veniam a Domino consequatiir, quam mereretur in

eundp él redeunde ad sancium JaccbuniComposlel-
D lanum, reliquis verp temporibuset diebus singulis

causa develionis illuc accedenles quatuor annorum
et tolidem quadragenarum indulgenliam suorum

peccalorum oblineant de sedis apostolica! gralia
speciali. Qui vero ad capellam luam sitam in eodem

monasterie, ac eedem die censécratamper venera-

bilem fratrera neslrum proedictumBrunonemepi-
scopumSigninum, iu diebus el feslivilalibus supra-
dictis venerit, seplem annos el tolidemquadragenas
de indulgenliapro suis peccalis confessis a domino

consequalur. Accedenlessimiliter ad ecclesiamcon-

slruclam in casali eidem monaslerio adjacentiet

emiiienti, dedicalam ipso die per jam diclum vene-

rabilem fratrera nosirum RangeriumepiscopumRe-

gilanuiii, in dicbus lestis pnediclis,. nec non cl in
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omnibus feslivitalibus Virginis gloriùsai,ad cujus
vocabulumconslrucla est ecclesiamemorala.seplem
annos et quadragenas lotidem de indulgenlia a Do-
minoproiiiereanlur.

Cpncedenlesel édicté perpeluo ccnfirmantes, ut
lam tu quam suecessores lui per terras lui mona-

slerii habitas et hahendas libère possis ecclesias

censiruere, cum cruce signare, aliaque ponlificalia
et spiritualia exereere, sacrorum ordimun collatio-
nis , basilicarum et allarium consécralionis, ac

thrismatis confeciionis, libi luisque succëssôribus
dunlaxat abdicata penilus potestale. Decernenles
ut lam ipsius .-coeuobiicaput, quam ecclesia?quas
nunchabet, sive plebana? fuerint, vel rurales, in.
civilale etdioecesi lantummedp Salernitana siluala?,
ab emni jure el jurisdictiene épiscppali sinl exem-

pla?,de plenitudinepeleslalis et gralia spéciali ; ila
ul nulle jure seu foro conlenlioso lu vel lui sueces-
sores fraircs-ipsius monaslerii seu clerici soeculares,
in proedicla civilale et dicecesi per Salernitanum

^praîsulemac capituliiraaliqualenus eonstriiiganiur,
qiiiuimo ecclesiai cum omnibus suis juribus el

perliriéiiliisplenojureipsi monaslerio sinl subdilai.
Si vero aliquosde luis, monachis, seu clericos soe-

culares, in ecclesiis civilatis praidicta; et dioecesi
commoranlesad sacros elegeris ordines promoveri,
liceat libi luisque succëssôribus quemeunquema-'
lueris episcopum convocare, dummodo catholicus

fuerit, sed in aliis dioeçesibus requisilo dunlaxat

primilus dioecesano: de quibus ecclesiis sitis in

jam dicta civilale el dioecesi nihil dioecesanus

exigere prsesumal, imo polius lam monacbi, si
clerici defuerinl, quam ipsi clerici, absque quorum-
libet conlradiclione totum officjuin sacerdotale,
quod animarum cura exigil et' rèquirit, éxer-
ceant.

De his aulem qua?a calholicis Chrislianis eideia
monaslerio lam inter vivosquam in uliima volun-
laie donala fuerinl vel legala a quoeunque, vel

ubicunque, nulli episcoporumdioecesanorumlicilum

sil, quartam vel terliam partem in ipsis legatis seu
donalis, lam in siabilibus quam in mobilibus, exi-

gere pra?iextu consueludinis cujuscunique. Et si

processu lemporisper quoscunque contra lenorem

hujusmodi noslra? concessionis fuerit per aliquos
atlentatum, illud ex nunc decernimus juribus va-

cualuin, proescripiiene in hoc longi tempôris non

çurreule. Si quis vero ad eumdemlocum vel ejus
ecclesias sibi sepulturam clegeril, licilum..s'il tibi

luisquesuccëssôribuset fralribus iii ecclesiis ipsius
coenobii çommoraniibus ipsum iu suo eoemetcrio

sepelire absquecujuslibei conlradiclione, dummodo

Chrislianusel catholicus hâbeaiur. Sialuimus in-,

super perpelupvaliturum, ulquoties inlér vassallos

ejusdemmonaslerii orla fuerit qmcslio, quod ipsum
quamvis çonlihgat coencbïum, liceal libi luisque
successpribus et partibus [forte palribus] ipsius

q.uerelas hujusuiodi decidere, juslilia mediantç,

; A jure commun! super hoc edito in aliquo non ob-
s'tanle.

Insuper menïbraïus excellénlissimiis dux, visa

hujusmodidedicatibnis solemnitaie, compunctus,ut

credimus, divino Spiriiii, nobis el nestrp.appsto-
lalui attenlius supplicavit, ul dpiiatipnemet confir-

matienem, quam ipse eidem monaslerio facere ob-
reverenliamsanclse cl individua;Trinitalis ; et suo-*
rum peccaiorum remediiim,;iiilendebal,digriaremur
aucierilaie apestplica cpnlirmare, iipstrpqué man-
daremus inseri privilegio diligenter. Nos igitur suis
in hac parte precibus'justissimis inclinali, in favb-
rem ipsiusloci,quemspécialiprosequiinurdilectiene

pariter el devolipne, cencéssienes et donaliones

ipsas in noslroproeseutiprivilegio inseri-fcclmus ad,
.]{cautclami

Privilegium Rogeriiducis monasiefioCavenst.
Concessit siquidem proediclusdux éidem mona-t

slerio in perpeluum, ut patres dicti -monaslerii

absque qualibet conlrarielale ha?redum et succes-
sorum suorum possint exigere et rec'ipere integram
decîmam,partem pisciumqui capti fuerinl in -mari
a-vallone -qui de Gallocauda [Gallocauta] dicilur,

usque ad fluvium de Câilra [Ca?lera],qui est de

teirilorio ipsius monaslerii per quinque millia pas-
smim inira mare. Praedicium vero monaslerium
încrcimonià sua absque omni-datipne, selulipne,
seu exitura, libère vendat, néduni in suis lilloribus

vel porlubus, imo per tolum suum ducaliini lain

ipsum coenobium quam émeutes ejus niercimonia
C liberos conslituil perpeluo a qualibel praiparaiione;-

Iiidulsit eliam quod'omnes liomines quos diclura

coenobiumhabel-et habebil in praidiclis locis, Me-

telliano, Pasciano, villula adjacenli, Castro'sancti

Adjutoris in Cilenli monte, et pcitinentiis eorum-

dem locorum, lam clerici quani laici -sempersinl
liberi ab omni exactione pecuniai,

' Vel rerum qua-
rumlibet aliarum, quas pro aliquaopporiuiiilate vel

causa ipse, sui hairedes velfet] suecessores ali-

quando duxerint a suis homiiiibiis faciendas, etut
de ipsis hominibus liberam curam- [curiani] ci fo-

risfacturas omnes sine ullo suo bajulo vel rainisiro-
habealis , et in curia ipsius monaslerii per ejus
summosam veniant ad jusliliam facieudam et a

judicibus quos eis slaluerilis debeanl- raiionabililér
"

judicari, quos et noiarios publicosslaïuendi liberam

vobis tribuit façultatera, tara in causis civilibus,

quam in criminalibus omnibusprailermissis causis,

de,quibus condeninati légitime debeanl mbri, de

aliis aulem criminalibusoninibus,de quibus poenain
aliain absque morte subii'e debeanl, quidquid vo-

luerilis faciatis. Similiter el de duellis, si ex ipsis
causis iniervenerint. Appellalionesvero si fuerint

veslris hominibus ppppriunai, ad veslram curiam

appelletur,quoniamquidquidin prsediciishominibus

locorumipsorum, clin lenimentoin qupmorantur, .

posset ipse dux et ejus suecessoreserigere, etsia-

luere, et ordin'are., slaïuendi et erigendi vobis

perpeluo tribuil polcstalem.Coucessi!etiam vobis i».
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[ierpelunni, ul in qtiacunqne parte sui ducalus lu A

vel suecessoreslui pcrsonalilcr fueritis, el iinus vel.

plures liominesibifuerinlad morlem, vel ad quod-
libci supplicitimjndicali,possiiis eos, siculvolueriiis

b'bcrarc,cl ubicunque per suuni ducalumtransi'.um

feceritis, obviosqne Iiabueritis in vestro transita

condemnatos, qui ad suspendium vel decollalionis.

suppli'ciumdeporlenlnr, v.alealiseos, si vobis pla-

cuerit, faccre liberari.

Si veroliominesvassalliipsiusmonasleriivendrait,

offerunt, donani, et motlisaliis aliénant tersas quas
ab eodem monaslerio tenenl, asseranlque eorum

consueludines esse ul id possinl facere, sancivit

cl firmiler iuliibuit praidiclus dux, ui emnes terras,

quas ipsi domines ab. codein coenobio-tenenl, el

qua?alienanlur absque ipsius rcqnisilione,dummodo1

ev.identer appareal .quod ipsius. monaslerii sinl,
liceal vobiscas capere, et ad-.dominumipsiuscoe-

uobii revocare, consueludinealiqua.non obstante,

nisi forsan, quod terras ipsas habuerint psacseti-

psienibuslegilimis vel aliis juslis rallonibus inde

valeani se ttieri.

Largttus est quoquejam diclus dux ut si quis

ex suis comilibus, baronibus, mililibus aliisque
caiholicishominibus totius sui ducalus,, de ep quod
ab ipso, in feudum lenent, volucrjnl in partem vel

in.lolum dicto inonasierio.offei'reet alienare, pote-
sutem illud haheant faciendi qualiler voluerinl,

dictunique monasteriumbona ipsa ad ipsum laliter

(Icvoltiiasine omni suahairedumqueel successorum

suorum conlradiclione liceal percipere, valeat in
suo dominio relinere, el a quolibet servitio, vel

pi'a;paraiionefemiuin ipsum, vel pars ipsius, dein-

ceps sil inimuiic. Si vero aliquis tara de vassallis

ipsius monaslerii, quam de aliis, tén'ensde bonis
suis stabilibus vel mobilibus,sine ha?rede legitimo
vel nalurali decesseril, vel. forisfactum fecerit, per
quod ipsa ad manus reipuhlica? de jure pussent
applicati, licilum sil vobisper-ves eadembona ad
veslrum dominium revecare, omni sua hoercduni,
successorumsuorum, offîcialiiimconlradiclionere-

moia, nulla super bonis ipsis poieslate sibi vel

leipublica?-réservai». Tenenles nihilominus bona

ipsius monaslerii concessit vos posse ad veslram
ctiriam vocare, ad docendum qualiler bona ipsa
teneani : et nisi ralionablliter docuerinibonaeadem
ad se speciare, vel se prxsCripiione légitima, vi-
delicel cenlcnaria, oslenderinl se munilds; bona

ipsa valealis laliter oecupala ad dominiumejus-.'.em
snonasicj'ii aucloritale hujus indulgenlia?revocare,
|ure communisuper hune artïeuium penilus revo-
calo.

Concessitinsuper vobis in perpeluum, ul si lua,
successcrum et patrum ipsius monaslerii manifesta

culpa non intervenérit contra eumdemducém, hic
mies et suecessoressuos, et proediclaisua; congre-
gitionis fuluris temporibuspropter quamlibet cau-
sam aliam ftierinl, vet iii 10lum,vel in partem obli-

7ioni tradita; vel omissai,et procscriplioipsa per

A suum sacramenium lune nobis praisemibuspraisli-
itim, el per suam hanc sanctionem conSliluit, ut

prorstis irrita reputeltir : et quoeunque tempore
ipsumhamedcniet successeressuos super hoeduxe-.
r-itispostulandes, dédit et reliquit eis omnibus sub
divina?noslraque benediclionis oblenlu firmiler in

mandalis, ut ipsas omnes concessioneset e.xceptio-
nes per eorum vobis privilégiadebeanl eonfirmare
sine omniprelio el laidio lardilalis; et nullus ipso-
rum proesumatcas infringere vel mulare,.sed ipsas,
ilhcsasservare debeanl et lenere, donec vos in sua,
ha-redumel successorum subrum fide sincera fue-
ritis permanentes. Quas concessiones, conftrmatio-

nes, exceptiones, et indulgenlias ccllatas eidem
menasterip per ipsum dilectissimumfiiium ducem

B.Rugerium ratilicamus, approbamus , el ex ceria:
scienliaconfirmamus, auciorilate apeslpljcaet ple-
riitudinepeleslalis..

Decernenles et édicté perpétue rpbprantes, ul -

qiiicunque diclum monaslerium in suis juribus,

possessionibus et libertatibtis loeserit, aul etiam

perlurbaverit,. liceal libi , succëssôribus tuis, et.

patribus ipsius monaslerii, cujuscunque proeemi-
neniia?sive slalus fuerint, ipsos auciorilate pra?-
senlis nostri privilegii canonicamonitionepraimissa.
excommunlcare, et 'excemmunicatps fpre denun-

liare, atque qued abselvl non possiut, nisi digne-
salisfecerint ; privilegio eis concesso, vel cence-
dende quodexcommunicari el inlerdici non possinL
aliqualenus, non distante, nisi de induite hujus-

^ mudi plenam et expressam fecerint mentionem..
Si quis aulem contra banc nostri decreti auclori-
talem venire lentaverit, salva sedis apostolica;,et.